Poza tym, że księgarz wziął na siebie skład Ostatniej miłości, powieści,

18 List do J.I. Kraszewskiego z 27 grudnia 1873, BJ 6524, k. 78 verso.
19 M.J. Lech, Ludzie druku i książki w Królestwie Polskim. 1867–1907. Kształtowanie się struktur

społecznych, Warszawa 1983, s. 73.
20 E. Orzeszkowa do Józefa Sikorskiego, listy z: 24 marca [5 kwietnia] 1868, 14 (26) grudnia

1868, przełomu stycznia i lutego 1869, 12 (24) marca 1869, w: E. Orzeszkowa, Listy zebrane,
t. 1, do druku przygotował i komentarzami opatrzył E. Jankowski, Wrocław 1954, s. 32, 44,
47–48, 49. Dalej do tego wydania odsyła skrót Lz 1.

21 Orzeszkowa do J. Sikorskiego, list z 24 marca [5 kwietnia] 1868, w: Lz 1, s. 32.
22 Orzeszkowa do J. Sikorskiego, list z 14 (26) grudnia 1868, w: Lz 1, s. 44.
23 Tamże.

Kontakt
z księgarnią Okońskiego zapewniał pisarce dostęp do najnowszej literatury
europejskiej, zarówno beletrystycznej jak i naukowej. Właściciel zaś wiązał

24 Orzeszkowa do J. Sikorskiego, list z 12 (24) marca 1869 r., w: Lz 1, s. 49.
25 Okoński do Orzeszkowej, list z 28 sierpnia 1879 r.
26 Orzeszkowa do J. Sikorskiego, list z 9 (21) sierpnia 1872 r., w: Lz 1, s. 73. Na dnie sumienia

ostatecznie zostało wydane u Gebethnera i Wolffa w 1873 r.
27 [Notatka o przekazaniu księgarni siostrze Okońskiego], „Przewodnik Bibliograficzny”

1882, nr 11, s. 221.
28 [b.a.], Sprzedaż księgarni, „Kurier Warszawski” 1883, nr 269, s. 4; [b.a.], Licytacja księgarni,

29 Brak m.in. odpowiedzi na list Orzeszkowej z 8 sierpnia 1872 r., w którym prosiła Okoń-
skiego o skontaktowanie się z redaktorem i wydawcą „Gazety Polskiej”, J. Sikorskim, w sprawie
druku powieści Na dnie sumienia. Zob. E. Orzeszkowa do J. Sikorskiego, listy z 12 (24) lipca
1872 r. oraz 8 sierpnia 1872 r., w: Lz 1, s. 72–73.